
Datum Beteckning 

2026-01-29 62/2026 

Informationsklass Sid nr 
Informationsklass 1 (Grund) 1(2) 

Mottagare 
Regeringskansliet (Klimat- och 
näringslivsdepartementet) Vår handläggare 

Johan Frank, 010-44 44 992 

Vårt föregående datum Vår föregående beteckning 

Er handläggare 
Sändlista: se sista sidan 

Ert föregående datum Er beteckning 
2026-01-07 KN2026/00002 

Remissvar av promemorian Ersättning vid rådighetsinskränkningar till 
följd av artskyddet 

Yttrande 
Fortifikationsverket tillstyrker förslagen som lämnas i rubricerad promemoria, men lämnar följande 
kommentarer. 

Fortifikationsverket förvaltar cirka 380 000 hektar mark med stor hänsyn till biologisk mångfald och 
naturvärden. Fortifikationsverkets skogsbruk ska i första hand tillgodose totalförsvarets behov. Med 
detta följer särskilda krav att förena ett hållbart skogsbruk med att dels skapa lämplig terräng för 
Försvarsmakten att öva i, dels avverka skog för att etablera nya regementen, förrådsområden m.m. 

En av nyckelfaktorerna för att säkerställa en snabb tillväxt av Sveriges operativa försvarsförmåga är 
att skapa förutsättningar för fortsatt utbyggnad av den militära infrastrukturen. För att utbyggnaden 
av den militära infrastrukturen ska kunna genomföras skyndsamt i enlighet med den beslutade 
inriktningen för det militära försvaret 2025–2030 (Fö2024/02054) fordras förenklingar i nuvarande 
regelverk. 

Fortifikationsverket menar att nuvarande skrivningar i artskyddsförordningen (2007:845) inte 
bidrar till tidsvinster och kostnadseffektivitet. Fortifikationsverket har avsatt mer än en tredjedel av 
den produktiva skogsmarken för naturvård. Ytterligare inskränkningar bedöms inte vara lämpligt 
mot bakgrund av ovan. Fortifikationsverket föreslår att artskyddsersättning även ska omfatta 
Fortifikationsverkets mark för att tydliggöra vilken prioritering, antingen artskyddet eller 
försvarsförmågan, som ska äga företräde. Fortifikationsverket bedömer att detta skulle innebära 
tidsbesparande effekter för utbyggnad av Sveriges försvarsförmåga. 

Beslut 
Yttrandet har beslutats av ställföreträdande generaldirektör Caroline Reuterskiöld Wall. 
Verksamhetssamordnare Johan Frank har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 
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chefen för ledningsstaben Magnus Önnestig, chefen för domängruppen Rigo Derler och naturvårds- 
och skogsskötselspecialist Bo Larsson deltagit. 

Elektronisk signatur 

Handlingen är fastställd i Fortifikationsverkets elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem 
av: 

Caroline Reuterskiöld Wall, Chefsjurist, 2026-01-30 

Sändlista 

FA 
JUR 
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